3

 [image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в постановление
администрации Партизанского городского округа
от 03 октября 2023 года № 1527-па «О введении отраслевых систем
оплаты труда работников муниципальных учреждений
Партизанского городского округа

В целях совершенствования условий оплаты труда, обеспечения социальных гарантий работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствие с Решением Думы Партизанского городского округа от 14 августа 2024 года № 316-р «О внесении в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести с 1 октября 2024 года индексацию путем увеличения в 1,04 раза размеров окладов работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа.

2. Внести изменения в подпункт 2.1. постановления администрации Партизанского городского округа от 03 октября 2023 года № 1527-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа» (далее – постановление) заменив слова «в сумме 19242 рублей» словами «в сумме 20012 рубля».
3. Приложения, утвержденные постановлением изложить в новой редакции:

3.1. Минимальные оклады по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей служащих муниципальных учреждений Партизанского городского округа (приложение 1);
3.2. Минимальные оклады по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих в муниципальных учреждениях Партизанского городского округа (приложение 2);
3.3. Приложение к примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа городского округа в сфере образования по видам экономической деятельности «Образование» (приложение 3);

3.4. Приложение к примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа в сфере культуры и искусства по видам экономической деятельности «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений», «Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры», «Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений», «Образование в области культуры», «Образование дополнительное детей и взрослых прочее, не включенное в другие группировки», «Образование начальное общее», «Образование основное общее» (приложение 4);

3.5. Приложение к примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений Партизанского городского округа в сфере физической культуры и спорта (приложение 5);

3.6. Приложение к примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Архив Партизанского городского округа» (приложение 6);

3.7. Приложение к примерному положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба, гражданская защита Партизанского городского округа» (приложение 7);
3.8. Приложение к примерному положению об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Вести» (приложение 8).
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вести», размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в законную силу с момента официального опубликования, но не ранее 01 октября 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Партизанского городского округа С.С. Юдина.
Глава городского округа                                                                      О.А. Бондарев